
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE / 7 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 

OGGETTO: ID10SER280.1. Prosecuzione servizio di manutenzione  delle aree verdi dell’ex A.A.S. n. 
2 “Bassa Friulana-Isontina” dal 01.01.2021 fino al 31.01.2021. Presa d’atto determinazione Azienda 
Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS) n. 1102 del 28.12.2020. CIG A.R.C.S. 85748351B2 
- CIG DERIVATO Z163014900. 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
GO - S.C. GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  

 

arch. Mauro Baracetti, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
arch. Mauro Baracetti 

 
Trieste, 07/01/2021 



 
 

 2 

PREMESSO che: 
− con Deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.S. n. 2 “Isontina” n. 641 dd. 26.08.2011 si è 

preso atto del Decreto del C.S.C. n. 925 dd. 01.07.2011, che affidava il servizio di 
manutenzione delle aree verdi dell’A.S.S. n. 2 “Isontina” (ID10SER280.1) al RTI Ditte Il 
Mosaico Soc. Coop. di Gorizia e Città Solidale Soc. Coop. Soc. di Staranzano (GO), per il 
periodo 01.10.2011- 30.09.2015; 

− con Determinazione Dirigenziale dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi 
(E.G.A.S.) n. 477 dd. 14.08.2015 si è disposta la prosecuzione del servizio di manutenzione 
delle aree verdi dell’A.A.S. n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” (ID10SER280.1) al RTI Il Mosaico-
Città Solidale fino al 30.04.2016 alle vigenti condizioni contrattuali e nelle more della 
conclusione della procedura di gara; 

− con Determinazione Dirigenziale dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi 
(E.G.A.S.) n. 136 dd. 25.03.2016, avente oggetto la “Prosecuzione Servizi Diversi per le 
Aziende del SSR del Friuli Venezia Giulia”, si è disposta la prosecuzione del servizio di 
manutenzione delle aree verdi dell’A.A.S. n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” (ID10SER280.1) al 
RTI Il Mosaico-Città Solidale fino al 31.12.2016 alle vigenti condizioni contrattuali e nelle 
more della conclusione della procedura di gara; 

 
− con Determinazione del Responsabile della SC “Gestione e Sviluppo Strategie Centralizzate di 

Gara” dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (E.G.A.S.) n. 697 dd. 
29.12.2016, avente oggetto la “Prosecuzione Servizi diversi per gli Enti del SSR del Friuli 
Venezia Giulia”, si è disposta la prosecuzione del servizio di manutenzione delle aree verdi 
dell’A.A.S. n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” (ID10SER280.1) al RTI Il Mosaico-Città Solidale 
fino al 30.06.2017 alle vigenti condizioni contrattuali e nelle more della conclusione della 
procedura di gara; 

− con Determinazione del Responsabile della SC “Gestione e Sviluppo Strategie Centralizzate di 
Gara” dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (E.G.A.S.) n. 654 dd. 
11.07.2017, avente oggetto la “Prosecuzione servizi diversi per gli Enti del SSR del Friuli 
Venezia Giulia”, si è disposta la prosecuzione del servizio di manutenzione delle aree verdi 
dell’A.A.S. n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” (ID10SER280.1) al RTI Il Mosaico-Città Solidale 
fino al 28.02.2018 alle vigenti condizioni contrattuali e nelle more della conclusione della 
procedura di gara; 

 
− con Determinazione del Responsabile della SC “Gestione e Sviluppo Strategie Centralizzate di 

Gara” dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (E.G.A.S.), n. 276 dd. 
01.03.2018, avente oggetto la “Prosecuzione servizi diversi per gli Enti del SSR del Friuli 
Venezia Giulia”, si è disposta la prosecuzione del servizio di manutenzione delle aree verdi 
dell’A.A.S. n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” (ID10SER280.1) al RTI Il Mosaico-Città Solidale  
dal 01.03.2018 fino al 30.09.2018 alle vigenti condizioni contrattuali e nelle more della 
conclusione della procedura di gara; 



 
 

 3 

 
− con Determinazione del Responsabile della SC “Gestione e Sviluppo Strategie Centralizzate di 

Gara” dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (E.G.A.S.) n. 1063 dd. 
27.09.2018, avente oggetto la “Prosecuzione servizi diversi per gli Enti del SSR del Friuli 
Venezia Giulia ”, si è disposta la prosecuzione del servizio di manutenzione delle aree verdi 
dell’A.A.S. n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” (ID10SER280.1) al RTI Il Mosaico-Città Solidale 
dal 01.10.2018 fino al 30.06.2019 alle vigenti condizioni contrattuali e nelle more della 
conclusione della procedura di gara; 

− con Determinazione del Responsabile della SC “Gestione e Sviluppo Strategie Centralizzate di 
Gara” dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (A.R.C.S.) n. 660 dd. 
27.06.2019, avente oggetto la “Prosecuzione servizi diversi per gli Enti del SSR del Friuli 
Venezia Giulia ”, si è disposta la prosecuzione del servizio di manutenzione delle aree verdi 
dell’A.A.S. n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” (ID10SER280.1) al RTI Il Mosaico-Città Solidale 
dal 01.07.2019 fino al 31.12.2019 alle vigenti condizioni contrattuali e nelle more della 
conclusione della procedura di gara; 

− con Determinazione del Responsabile della SC “Approvvigionamenti Centralizzati e 
Acquisti on Demand” dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (A.R.C.S.) n. 
1252 dd. 27.12.2019, avente ad oggetto “Affidamento diretto ai sensi dell’art. 63 comma 2 
lett. c) d. lgs. 50/2016 s.m.i.. Appalti per servizi diversi” si è disposta la prosecuzione del 
servizio di manutenzione Aree Verdi dell’ex A.A.S. n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” 
(ID10SER280.1) al Raggruppamento Temporaneo di Imprese “Il Mosaico-Città Solidale” 
per il periodo dal 01.01.2020 fino al 30.06.2020 alle vigenti condizioni contrattuali e nelle 
more della conclusione della procedura di gara; 

− con Determinazione del Responsabile della SC “Acquisizione di Beni e Servizi” 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (A.R.C.S.) n. 593 dd. 13.07.2020, 
con la quale ai sensi del combinato disposto dell’OCDPC n. 659/2020 e del decreto 
DCR/2/SA13/2020 del Presidente della Regione FVG quale Soggetto attuatore, viene 
disposta la prosecuzione del servizio di manutenzione delle aree verdi dell’ex A.S.S. n. 2 
“Bassa Friulana-Isontina” (ID10SER280.1) con il Raggruppamento Temporaneo di Imprese 
“Il Mosaico-Città Solidale” per il periodo 01.07.2020 – 31.12.2020, alle vigenti condizioni 
economiche e per i periodi come ivi indicati, per un costo, per il periodo 01.07.2020 – 
31.12.2020, di €. 41.284,20, a cui si aggiunge l’IVA di Legge per €. 9.082,52, per 
complessivi €. 50.366,72; 

RILEVATA la necessità di prendere atto della Determinazione del Responsabile della SC 
“Acquisizione di Beni e Servizi” dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
(A.R.C.S.) n. 1102 dd. 28.12.2020, con la quale ai sensi del combinato disposto dell’OCDPC n. 
659/2020 e del decreto DCR/2/SA13/2020 del Presidente della Regione FVG quale Soggetto 
attuatore, viene disposta la prosecuzione del servizio di manutenzione a causa delle difficoltà 
operative ed organizzative che si stanno registrando a seguito del procrastinarsi dell’emergenza 
sanitaria dovuta al COVID-19, agli stessi patti e condizioni del contratto principale delle aree 



 
 

 4 

verdi dell’ex A.S.S. n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” con il Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese “Il Mosaico-Città Solidale”, per il periodo 01.01.2021 – 31.01.2021, per un importo 
pari a €.  6.880,70, a cui si aggiunge l’IVA di Legge per €. 1.376,14, per complessivi €. 
8.256,84; 

ATTESO che: 
- il CIG A.R.C.S. per il lotto 1 è: 85748351B2, mentre quello derivato è: Z163014900; 

 
- il presente provvedimento viene proposto dall’arch. Mauro Baracetti, in qualità di 

Responsabile Unico del Procedimento e di Responsabile della S.C. “Gestione Patrimonio e 
Tecnologie”, che ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e l’opportunità di procedere 
all’adozione del medesimo;  

 
CONTROLLATA la regolarità dell’istruttoria nonché la compatibilità della pratica con la 

normativa vigente e con ogni disposizione riguardante la materia di cui si ha notizia; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO  il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 
 

D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di prendere atto della Determinazione del Responsabile della SC “Acquisizione Beni e 
Servizi” dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (A.R.C.S.) n. 1102 dd. 
28.12.2020 disponendo la prosecuzione del servizio di manutenzione Aree Verdi dell’ex 
A.S.S. n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” (ID10SER280.1) con il Raggruppamento Temporaneo 
di Imprese “Il Mosaico-Città Solidale” per il periodo 01.01.2021 – 31.01.2021, per un costo 
pari a €. 8.256,85, IVA inclusa; 

2. di dare atto che il CIG derivato è il seguente: Z163014900; 

3. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto, relativamente al lotto 1, il signor 
Osman Gibril Hussein; 

4. il costo presunto per il Servizio di Manutenzione delle Aree Verdi (ID10SER280.1) pari ad 
€. 8.256,85, IVA inclusa,  graverà sul conto 310.600.300 del Bilancio 2021. 

 



 
 

 5 

 
 
 
il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale 

telematico. 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE PATRIMONIO E 

TECNOLOGIE 
arch. Mauro Baracetti 

 

 



 Atto n. 7 del 07/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MAURO BARACETTI
CODICE FISCALE: BRCMRA60S13L483I
DATA FIRMA: 07/01/2021 14:14:23
IMPRONTA: 77F4BB1575DF17FA5108631FE55D1240E63111030F33C18EC72A926A07CF2E08
          E63111030F33C18EC72A926A07CF2E089C6F09AC8D256E1009067DC6BEECCDDC
          9C6F09AC8D256E1009067DC6BEECCDDC69313C8FF4555F7F7B3929660A27739C
          69313C8FF4555F7F7B3929660A27739C7093A22C27DB8356358DA39092A22D69


